noscet amabit. sicut delectabit ita quieta
bitur sicut quietabitur ita se deo confort
mem prestabit. et eo quidem usque. ut ab ei
gra secerni nulla occasione valebit. Amē.

Ambrosij choriolani in sacra Theolo
gia professoris Sacri ordinis fratrum be
renicorum sancti Augustini. Oratio de
laudibus eiusdem sancti. corā Paulo ve
neto secundo Pontifice maximo et ceteris
Cardineo feliciter incipit.

Quasi sol refulgens sic iste refulsit
in templo dei. Ecclesiastici quin
quagesimo.

Nihil profecto
in omni natura corporea ē. ex
quo tot in vniuersa mundi ma
china effectus. tot rerum vicis
situdines. tot denique proficiantur oble
ctamenta splendoris. quot quidem ex pla
netarum principe. Et si fas ē dicere octi
lo mūdi. et moderatore omnis luminis so
le. emanare constat. Ob eas igitur causas
nature indagatores maximi ex omnibus
corporibus. que vita carent ei tribuere pri
matum. Sane itaque fit. ut si in omni ho
minum genere quispiam inueniatur. qui
sic ceteros superet homines. quemadmo
dum solem ceteris prestare corporibus cer
nimus. Cum interanimantia queratio
ne videntur vnicum solūque predicemus et
referamus. Hunc autem splendorem fi
dei. doctorum principem scientie sapien
tieque iubar splendidissimū omniumque paren
tum virtutum. Aurelium Augustinū es
se censeo. Nō iniuria igitur sacro sancta
Romana ecclesia hanc de ipso laudē hor
dierna in epistola cecinit. Quasi sol reful

gens sic iste refulsit in templo dei. Et quod
in omni gratie. sapientie. sanctimonie. om
numque virtutum genere. sic in eo vehe
mens splendor extiterit. Et nulla lingua
mortalis. nulla vis nature nulla huma
ni ingenij celsitudo. nulla demum dicen
di veritas ad eius laudes explicandas re
ferandasque preconiis satis sit. tamen ne tā
ti luminis gloriam in hac eius celebra
te silentio preteream. Egregiam hanc si
militudinem. que ei cum sole. tributa est
dumtaxat hoc tempore explicare conabor.
Hunc enim singularem. et fere preter con
suetudinem orandi hodierna die mihi mo
dum peperit. ne in illum sermonē incidere
quem octavo iam peracto anno. In con
spectu felicitis recordatōis Dei vni reue
rendissimis dominationibus de eodem
Augustino Libere ipse recensui.

Refulsit itaque. ut dicere incipiā. ut sol
Augustinus. quoniam sicut solare corp
subito vehemētē lucē suā in nostro emis
perio effundit. ut Ether qui inter nos ce
lūque concludit. moxque primo. illumina
tus. Nos cursu quotidiano docet. Sic Au
gustinus cunctis relictis erroribus. sacro
sancto baptismatis fonte renatus ad dei
maiestatem conitatusque puerus ita ex tem
plo in alterum virum mutatus est. ita lux
ceum suscepte fidei suis sanctis operibus
repente manifestauit ecclesie. ut velut celi
tonitrua fulgurque ab oriente veniens. de
sue vite sanctitate et stupore et admiratio
nem toti orbi terrarum ingessit.